Российская Федерация
Республика Хакасия
 Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023                                              с. Имек                                                         № 57

	О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории Имекского сельсовета в период избирательных кампаний, назначенных на единый день голосования 10 сентября 2023 года

В соответствии с пунктами 7,8,10 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 года (с изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1. Определить следующие места на территории  Имекского сельсовета для размещения печатных агитационных материалов в период проведения выборов, назначенных на единый день голосования 10 сентября 2023 года:
-   на всех  информационных стендах, щитах и установках, имеющихся на территории населенных пунктов Имекского сельсовета на условиях, указанных в пункте 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в частности:
село Имек - информационные щиты  по улице Ленина, по улице Северная возле магазинов;
деревня Нижний Имек - информационный щит по улице Советская у магазина ;
деревня Верхний Имек – информационный щит по улице Молодежная у магазина;
деревня Харой – информационный щит по улице Центральная возле автобусной остановки; на стенде в помещении библиотеки деревни Харой улица Хакасская;
деревня Печегол - информационный шит по улице Советская у водонапорной башни, на стенде в помещении библиотеки деревни Печегол.
2.   Запретить вывешивать (расклеивать) агитационные печатные материалы, на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях, имеющих историческую, культурную и архитектурную ценность, на зданиях Администрации сельсовета, больницах, школах, детском саде, а так же в помещениях для голосования, на расстоянии менее 50 метров от входа в них, согласно п.10 ст. 54  выше указанного Федерального закона.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Имекского сельсовета                                                            А.М. Тодояков